

PM inför kommande stambyte i Brf Ekbacken nr 1

Hus B

Detta är den första informationen som vi distribuerar till de boende inför det kommande stambytet som startar i februari 2024.

I detta PM hittar ni en "Start & Stopplista", en generell ombyggnadsinformation samt information om den digitala kundportalen "Homerun".

Start och Stopplista:

Denna lista visar det datum stambytet påbörjas i er lägenhet (start) samt när dagen för driftsättning är (stopp). Driftsättning innebär att utrymmena som renoverats kan tas i bruk, man kan alltså använda vatten och avlopp igen.

Ombyggnadsinformation:

Här går vi igenom vilka vi är som kommer utföra jobbet, vad du som boende behöver tänka på, samt vad som kommer utföras i detta projekt. Ombyggnadsinformationen är framtagen för att ge svar på det vanligaste frågorna vi får under ett stambytesprojekt.

Inloggning till Homerun:

Homerun är en webbaserad kundportal där man på ett smidigt sätt kan ta del av information gällande stambytet eller enkelt ta kontakt med platskontoret för att få svar på sina frågor. Vi på Våtrumsteknik kommer även att sköta aviseringar och personliga kontakter här.

Denna portal kommer även användas för att göra de val och tillval som kommer erbjudas i detta projekt. Fliken "Produktval" kommer att öppnas upp under december och där kommer ni kunna se vilka material och produkter som det finns att välja på. ([Se även separat kallelse och information gällande tillvalsmöten som kommer inom kort.](#))

Inloggningen är bunden till er lägenhet. Namn, telefonnummer samt mejl som ev. redan finns registrerad är hämtade från föreningens interna lista.

Om det skulle vara så att du fått en inloggningskod med fel namn MEN lägenhetsnumret är rätt så ber vi dig att logga in för att sedan byta ut den information som avviker (namn, telefonnummer, mail). [Inloggningsuppgifter och registreringsuppgifter till Homerun kommer inom kort.](#)

Det är av stor vikt att så många som möjlig tar sig tiden och registrerar sig på Homerun!

Ni som inte har tillgång till dator eller på annat sätt inte har möjlighet att registrera er i kundportalen, vänligen kontakta oss på 070-424 14 24, 08.00-16.00

Mer information kommer att komma löpande i Homerun, däribland försynstider, tillvalsmöten och mycket mer.

Med vänliga hälsningar
Våtrumsteknik